
ZRŮDY Z TEMNOT ÚTOČÍ NA VÁNOCE!
Ohrožení Vánoc v Evropě nejen ze strany
islamistů, ale i bruselských liberálních
progresivistů
- CZ24 News | 24. prosince 2023
Konstantinos Bogdanos bývalý řecký poslanec poukazuje na ohrožení Vánoc v Evropě nejen
ze strany islamistů, ale i bruselských liberálních progresivistů, pro které jsou svátky
narození Božího syna “kamenem úrazu” – neboť se společně obracejí k jinému
“duchovnímu principu”

Vánoce jsou doslova i obrazně pod palbou: Na jedné straně islamisté hrozí, že se zaměří na sváteční
shromáždění a oslavy. Na straně druhé levicová globální agenda se pokouší „zrušit“ Vánoce jako
svátky, které prý nejsou dost inkluzivní.

Nový rozměr hrozby
Zejména letos mají bezpečnostní obavy nebývalou vážnost. „V souvislosti s nadcházejícím svátečním
obdobím existuje v Evropské unii obrovské riziko teroristických útoků,“ uvedla začátkem prosince
Ylva Johanssonová, komisařka EU pro vnitřní záležitosti.

Johanssonové dal za pravdu i Thomas Haldenwang, prezident německého Spolkového úřadu na
ochranu ústavy, který řekl: „Nyní se objevuje nový rozměr hrozby.“

Před několika týdny byli zatčeni dva muslimští mladíci, kteří plánovali odpálit nálož na vánočním
trhu v německém Leverkusenu, a poté uprchnout ze země a přidat se k “Islámskému státu”.
Dvacetiletý Iráčan, který přijel do Německa loni, byl také vzat do vazby pro podezření z plánování
útoku nožem na vánočním trhu v Hannoveru.

Minulý týden dánské, nizozemské a německé orgány v rámci společné policejní operace zatkli
několik osob podezřelých z plánování teroristických útoků na evropské půdě během letošních Vánoc.
A před pár dnyv Aténách policie zadržela dva Pákistánce, kteří se oháněli noži po kolemjdoucích s
výkřiky “Aláhu akbar!” v blízkosti rušného centrálního předvánočního trhu v Nea Ionia na severním
předměstí řeckého hlavního města.

Obavy o bezpečnost byly údajně důvodem zrušení některých duchovních vánočních akcí v Evropě.
Anglie nebyla výjimkou. Prý z bezpečnostních důvodů zrušili tři v bohoslužby na otevřeném
prostranství ve východním Londýně (který má muslimského primátora, pozn. PP).

V Manchesteru zase suspendovali přehlídku vánočních světel. Městská rada uvedla, že pro to
neexistuje žádné bezpečné místo.

Ve Španělsku úřady – rovněž z bezpečnostních důvodů – právě zakázaly zpívat vánoční písně v
ulicích Malagy.

https://cz24.news/zrudy-z-temnot-utoci-na-vanoce-ohrozeni-vanoc-v-evrope-nejen-ze-strany-islamistu-ale-i-bruselskych-liberalnich-progresivistu/
https://cz24.news/zrudy-z-temnot-utoci-na-vanoce-ohrozeni-vanoc-v-evrope-nejen-ze-strany-islamistu-ale-i-bruselskych-liberalnich-progresivistu/
https://cz24.news/zrudy-z-temnot-utoci-na-vanoce-ohrozeni-vanoc-v-evrope-nejen-ze-strany-islamistu-ale-i-bruselskych-liberalnich-progresivistu/
https://cz24.news/zrudy-z-temnot-utoci-na-vanoce-ohrozeni-vanoc-v-evrope-nejen-ze-strany-islamistu-ale-i-bruselskych-liberalnich-progresivistu/


Brusel navrhoval Vánoce zlikvidovat
Vánoce v Evropě však neohrožují jen přivandrovalí islamisté. Je to i bruselská pokrokářská agenda
jejímž cílem je zrušit samotnou podstatu největšího křesťanského svátku. Před dvěma lety Evropská
komise sklidila ještě ostrou kritiku za dokument s interními pokyny, ve nichž doporučovalo nahradit
pojem Vánoce neutrálním „obdobím zimních prázdnin“. A přestože by a nucena dokument stáhnout,
jeho všeobecný duch v Bruselu zůstává. A nepochybně se brzy objeví – byť třeba v nějaké upravené
podobě – znovu.

Skupiny “aktivistů” a nevládní organizace “za inkluzivnost” (například Watch this Space), varují, že
oslavy narození Ježíše Krista by mohly být diskriminující pro ty, kteří Vánoce neslaví. Vyzývají firmy,
aby se vzdaly obvyklé vánoční výzdoby či předvánočních oslav v kancelářích a vyšly tak vstříc
“kulturnímu vkusu” a přesvědčení všech zaměstnanců – tedy ateistů a islamistů.

Stále více vánočních pohlednic a firemních či politických přání už opouští nadpis „Veselé Vánoce“.
Tradiční vánoční symboly jsou v islamizované Evropě stále kontroverznější. A začíná to od
nejútlejšího věku. Jistá mateřská školka v Německu letos poprvé odmítla postavit vánoční stromek –
prý kvůli “náboženské svobodě”. Vánoční trhy v mnoha imigrací zasažených zemí Evropy se již často
nazývají „zimní trhy“. V Rotterdamu, kde právě tak jako v Londýně je starosta muslim, mají nyní
hlavní předvánoční atrakci označenu za “zimní jarmark”, přičemž na Vánoce se nikde vůbec
neodkazuje.

Načerpejme ve Vánocích sílu pokračovat v dobrém boji
V některých částech Belgie se Santa Claus nebo Sinterklaas “diverzifikuje” na černou ženskou
postavu s názvem Queen Nikkolah. A Santovi tradiční malí pomocníci, kteří se nazývají „Zwarte
Pieten“ nebo „Černí mazlíčci“, vyvolali pobouření progresivistů, protože součástí jejich kostýmů je
černá tvář. I jejich fotografie jsou proto od roku 2020 na Facebooku a Instagramu zakázány.

Tažení proti Vánocím pokračuje a narůstá. Máme být kvůli tomu smutní a sklíčení? Ne, nedovolme
jim to!

Nedovolme jim změnit Vánoce na období smutku, zatrpklosti nebo nevraživost. Pro všechny křesťany
v Evropě i mimo ni znamenají Vánoce zrod vší naděje a požehnání. Radujme se tedy, oslavujme se
svými blízkými a čerpejme z vánočních svátků plných překrásných staletých tradic a zvyků sílu
pokračovat v dobrém boji!

AUTOR: Konstantinos Bogdanos
ZDROJ
Překlad: Protiproud

https://brusselssignal.eu/2023/12/lets-stand-up-for-christmas/

